

under overveielse, om ikke ogsaa budene kunde faa et lidet gratiale.

Eriksen: Jeg vil faa lov til at støtte den henstillen, som er fremkommet fra repræsentanten fra Kristiania. Naar man tænker paa, hvordan budenes stilling er og navnlig deres arbeides art, tror jeg, man kan gjøre regning paa, at der blandt alle stortingsmænd er et ønske om at yde dem den paaskjønnelse, der her er tale om.

Thoresen: Jeg vil ogsaa faa lov til at tiltræde den anmodning, som er rettet til præsidentskabet. Jeg tror, at et gratiale vil komme vel med; det er ikke saa greit for disse folk at faa noget at gjøre i mellemtiden, naar stortinget ikke er samlet.

Præsidenten: Efter disse udtalelser skal præsidentskabet selvfølgelig tage sagen under overveielse.

Mødet hævet kl. 11,15.

Modtaget af den dertil opnævnte deputation indfandt kl. 12 formiddag den kongelige norske regjerings medlemmer sig i stortinget.

Regjeringens første medlem, hans excellence statsminister Hagerup, oplæste et kongeligt aabent brev, der var saalydende:

«Vi Oscar af Guds naade konge til Norge og Sverige, de Gothers og Venders,

Gjøre vitterligt:

Ved nærværende aabne brev vil Vi her ved naadigst beskikke vor statsminister i Kristiania, hans excellence hr. George Francis Hagerup, eller i hans forfald den dertil af den norske regjering udnævnte statsraad til i vort navn og paa vore vegne at slutte Norges 53de ordentlige storting paa den dag, som af den norske regjering i henhold til vor naadigste meddelelse af dags dato bliver fastsat.

Hans kongelige Majestæt forbliver Norges riges storting med al kongelig naade og yndest velbevaagen.

Givet paa Stockholms slot
den 16de mai 1904.

Under rigets segl.

Under Hans Majestæts, min naadigste konges og herres fravær.

G u s t a f.
(L. S.)

Sigurd Ibsen.

Efterat det kongelige aabne brev var oplæst, udtalte statsministeren:

I henhold til den mig saaledes givne bemyndigelse erklærer jeg herved Norges riges 53de ordentlige stortings forhandlinger for afsluttede.

Det kongelige aabne brev blev derefter overleveret præsidenten, der ytrede:

Mine herrer repræsentanter!

Vort hverv er for denne gang slut. Da vi nu staar ved afslutningen af vort arbejde, vil vi samles om det samme ønske, hvormed vi indledede det: Gud bevare kongen, fædrelandet og broderriiget.

I dette ønske istemte stortingets øvrige medlemmer.

Den norske regjering forlod derefter stortingssalen, ledsaget af den deputation, der havde modtaget samme.

Efter forslag af præsidenten besluttedes enstemmig: Det kongelige aabne brev vedlægges protokollen.

Formanden for den deputation, der var opnævnt til at komplimentere regjeringen, meddelte, at deputationen havde udført sit hverv, og at regjeringen havde anmodet den om at frembære dens tak for den af stortinget viste opmærksomhed.

Protokollen blev derefter underskrevet af de tilstedeværende repræsentanter.